

## Dynamiki relacji

# Dynamiki relacji między rodzeństwem w dzieciństwie i nastoletniości w opowieściach dorosłych sióstr i braci

Zapraszamy na seminarium Interdyscyplinarnego Zespołu Badań nad Dzieciństwem UW. Tym razem gościmy dr Katarzynę Dębską z Wydziału Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego.

INTERDISCYPLINARNY ZESPÓŁ BADAŃ NAD DZIECIŃSTWEM UW  
Seminarium naukowe 2024/2025 (semestr zimowy)

## KATARZYNA DĘBSKA

Dynamiki relacji między rodzeństwem  
w dzieciństwie i nastoletniości w opowieściach  
dorosłych sióstr i braci

Przydatne informacje **Miejsce:** Żurawia 4, Warszawa, pokój 219 lub online

**Data rozpoczęcia:** 19-12-2024

**Godzina:** 13:15

Badania nad relacjami między braćmi i siostrami oraz znaczeniem rodzeństwa w toku życia jednostek i rodzin nie cieszą się tak dużym zainteresowaniem nauk społecznych jak choćby relacje w związkach intymnych czy te między dziećmi a rodzicami. Antropologia w większym stopniu podejmuje ten temat, zauważając kluczową rolę rodzeństwa w tworzeniu więzi społecznych. Na początku wystąpienia postaram się pokrótce zdiagnozować to zjawisko i omówić stan badań w zakresie badań nad relacjami między rodzeństwem z udziałem dzieci. Zaprezentuję wybrane wyniki badania jakościowego poświęconego relacjom między rodzeństwem w toku życia, ze szczególnym uwzględnieniem dzieciństwa i nastoletniości. Skupię się na wymiarze opieki i wsparcia oraz przekazu różnorodnych form kapitału wewnątrzpokoleniowo – między rodzeństwem. W badaniach o charakterze biograficznym, w których biorze udział dorośli, dzieciństwo staje się istotnym kontekstem interpretowania swojej historii życia. W związku z tym pytaniem metodologiczno-teoretycznym staje się kwestia, w jaki sposób badania z udziałem dorosłych mogą wnieść do studiów nad dzieciństwem.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu online, prosimy o wysłanie maila na adres: [m.walkowicz\[at\]uw.edu.pl](mailto:m.walkowicz[at]uw.edu.pl)

**Adres URL źródła:** <https://etnologia.uw.edu.pl/aktualnosci/dynamiki-relacji>